*Quem nec rumpere nauticum celeus magi;*

*Nec clamor valet 10 helciariorum.*

*Cam sit tam prope 11 Milvius, 12 sacrumque*

*Lapsè per Tiberim volent carinæ.*

13 *Hoc rus (sem potius domus vocanda est)*

*Commendat dominus; tuam putabis:*

*Tam non invida, tamque liberalis,*

*Tam comi patet hospitalitate.*

*Credas 14 Alcinoi pios Penates,*

*Aut \* facti modo divitis 15 Molorchi.*

16 *Vos nuinc omnia parva qui putatis,*

*Centeno gelidum ligone Tibar,*

*Vel Prænesti domate, 17 pendulamque*

*Uni dedit Setiam colono:*

18 *Dum, me judice, præferantur istis*

*Julij jugera pauca Martialis.*

9 *Ex hac villa prospiciuntur effeda & currus in via Flaminia, & Salaria; non tamen audiuntur, aut somnum interpellant.* 10 *Qui navem adverso flumine, vel qui navi anchoram seu grave aliud pondus uno connixu & mntuo hortatu moliuntur, ab ελκω traho.*

11 *Pons Milvius, qui in via Flaminia ultra primum lapidem*

12 *Pro Deo cultū. Virg. 8. Aen.* 13 *Honestior, gravior, laudatior*

*fit domus ista a domino Julio Martialis viro hospitali.* 14 *Regis*

*Phæacum, qui Ulyssem enatanter benigno hospitio excepit.*

*Hom. odyss. ζ. 15 Pauperis pastoris, qui Herculem ad leonem*

*Nemeum occidendum venientem hospitio excepit. \* quem*

*modo divitem factum appellat Poeta, quod juxta Herculis fa-*

*nūm splendido luxu a Domitiano extrectum, Molorcho facel-*

*lum considerat & ipsum donariis ditatum.* 16 *Epiphonema.*

*Ite jam avari quibus non sufficiunt latifundia quæ Milvus ober-*

*ret: ego vel toti Tiburi, Prænesti, & Setiæ pauca hæc Martialis*

*jugera antefero.* 17 *In declivitate montis sitam.* 18 *Malo*

*Jugerum paucorum Julii Martialis, quiana totius Setini agri d-*

*minus esse.*

Vinum

## Vinum nobile, sed suspectum . LVI.

**T**U i Setina quidem semper, vel i Massica ponis,  
Papilez 2 sed rumor tam bona vina negat.  
Diceris hac fatus 3 cœlebs quater esse lagena.  
Nec puto, nec credo, Papile, 4 nec fratio.

1 Vina nobilia, e Setia & Massico in Campania. 2 Immo  
veneno mista esse fama est. 3 Viduus quatuor uxoribus vene-  
no sublati. 4 Nolo tamen bibere: malo enim famæ quam expe-  
rientiæ fidem habere.

## Ad exigentem libellos suos . LVII.

**E**Xigis, ut donem nostras tibi, Quintette, libellos.  
Non habeo, sed habet i bibliopola Tryphon.  
Es dabo pro nugis, & emam tua carmina sanus?  
Non, inquis, faciam 2 tam fatuo: 3 nec ego.

1 Clarus præfatione Quintiliani. 2 Qui emam nugas.  
3 Qui donem fatuo.

## Amicitia &amp; in morientibus vivat . LVIII.

**C**UM i gravis extremas 2 Vestinus duceret horas,  
Et jam per Stygias esset iturus aquas,  
Ultima volventes orabat pensa sorores,  
Ut traherent parva flamina 3 pulla mora.  
¶ Jam sibi defunctus, caris dum vivit amicis 5  
Moverunt tetricas tam pia vota deas.  
Tam largas partitus opes a luce recessit:  
Seque 5 mori post hoc credidit ille 5 senem.

1 Gravi morbo affectus. 2 Filius Vestini, qui in consulatu  
præter culpam à Nerone mori jussus est. 3 Nigra, quæ mor-  
tem minentur: ut contra alba, ubi vitam Parcæ protrahunt. Ju-  
ven. sat. 12. p. 65. 4 Non vi:z desiderio moram hanc orabat,  
sed ut bona sua amicis divideret. 5 Morti maturum.

Cœna

## Cœna oculos pascens . LIX.

**A**D cœnam nuper Varsus me forte vocavit ;  
Ornatus dives, parvula cœna fuit.  
Auro, non dapibus oneratur mensa : ministra  
Apponunt oculis plurima, pauca gule .  
Tunc ego, non oculos, sed ventrem pascere vident :  
Aut appone dapes, Vare, vel aufer opes .

## De sene adulatore . LX.

**C**ondita cum tibi sit jam sexagesima messis ;  
Et facies multo splendeat alba pilo ;  
Discurris tota vagus urbe, nec ulla cathedra est ,  
Cui non mane feras irquietus, ave .  
Et sine te nulli fas est prodire tribuno ,  
Nec caret officio consul uterque tuo ;  
Et 2 sacro decies repetis Palatia clivo ,  
3 Sigeriosque meros, Partheniosque sonas .  
Hæc faciant sane juvenes, deformius, Afer ,  
Omnino nihil est 4 ardelione sene .

1 Ambitiosa indagine officiosus per omnia divitum atria  
quos vel in ipsis atriis, egredientes, vel in cathedris sedentes  
admissus salutas, discurris portans ineptum Ave, cui jam sexage-  
nario & cano dicendum potius fuerat vale. 2 Multoties per  
viam Sacram repetis Cæsaris domum. 3 Jactas ubique fami-  
iliaritatem tuam cum aulicis : crepas usque Sigerium & Parthe-  
nium Cæsaris cubicularios. 4 Ardelio, homo inquietus, huc il-  
luc semper volitans, omnibus negotiis se inimiscens. Hinc ele-  
ganter Phædrus: Est Ardelionum quadam Roma natio, Trepidae  
concurrans, occupata in otio; Gratis anhelans, multa agen-  
do nihil agens sibi molesta, & aliis odiofissima .

## Sapientia in adversis . LXI.

**S**ecuro nihil est te, Nævole, pejus, eodem  
Sollicito nihil est, Nævole, te melius .

Se-

1 Te curis vacuo & prospere agente nihil arrogantius & in-  
solentius, curis presso modestior nemo aut summissior: & quod  
de Caligula Passidius: Nemo fuit servus melior, nemo dominus  
deterior .

- Securus, nullum resalutas, despicias omnes;*  
 2 *Nec quisquam liber, nec tibi gratus homo est:*  
*Sollicitus, donas, dominum regemque salutas,*  
*Invitas. esto, Nævole, 3 felicitus.*  
 2 MS. Bodil. *Nec quisquam visus, nec tibi notus homo est.*  
 3 *Ut sis usque modestus.*

## Vinum dissimile. LXII.

- N**os bibimus vitro, tu 2 murrha, Pontice. quare 2  
 3 Prodat perspicuus ne duo vina calix.  
 1 Convivæ tui, 2 Poculo murrino, 3 Ne si tu vitreis, ut  
 nos, biberes, appareret te non idem vinum bibere quod nos, sed  
 generosius.